PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

       26.10.2018                                                                          № 81
Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в финансовое управление администрации Муромского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Борисоглебское права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
В соответствии с абзацем пятым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района
р е ш и л:
1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в финансовое управление администрации Муромского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Борисоглебское права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов и заместителя Главы администрации муниципального образования.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования                                                      Н.Ю. Аношина
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования

	Е.Е.Абросимова

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

Название файла: D:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2018\сессия 26.10.2018\Реш_СНД_ от 26.10.2018 № О регресссе.doc ,

Исп.: М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 26.10.2017 10:47:00
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-2 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

4. Администрация муниципального образования Борисоглебское Муромского района– 1 экз.
5. СМИ – 1 экз.

Приложение

к решению Совета народных депутатов
от 26.10.2018 № 81
Порядок

представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в финансовое управление администрации Муромского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Борисоглебское права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в финансовое управление администрации Муромского района (далее – финансовое управление) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Борисоглебское права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. В случае исполнения за счет казны муниципального образования Борисоглебское судебного акта о возмещении вреда главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в течение 7 дней с момента получения уведомления, определенного абзацем четвертым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляет в финансовое управление информацию о наличии либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

3. В случае предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым управлением, направляет в финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представляет информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Борисоглебское в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме в порядке, установленном финансовым управлением, представляет в финансовое управление информацию о результатах обжалования судебного акта.

Опубликовано в МК от 30.10.2018 № 120